ESTADOS No. 173

RADICACION

2018-00178

2018-00465

2018-00836

2018-00943

2019-00009

2019-00264

2019-00320

2019-00526

2019-00915

2020-00008

2020-00311

2021-00167

CLASE DE PROCESO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO
HIPOTECARIO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO A
CONTINUACION DE
MONITORIO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR
EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LISTADO DE ESTADO CGP

DEMANDANTE

FINANCIERA COMULTRASAN

FINANCIERA COMULTRASAN
RAFAEL ENRIQUE ALVARADO

CHINCHILLA
TEGLIA JOSE VASQUEZ
ORLANDO NINO JAIME

CREDISERVIR

CELIA MARIA PEREZ RINCON

CREZCAMOS S.A

CREZCAMOS S.A

CREZCAMOS S.A
TEGLIA JOSE VASQUEZ

CAMILO BATISTA

FECHA PUBLICACION: 10/05/2023

DEMANDADO

JANER TARAZONA PLATA

NUMAEL AMAYA CONTRERAS Y
OTRO

LUIS ALVEIRO  CARDENAS
PEREZ

JOSE  JULIAN  CUADRADO
SUAREZ

NOHORA SERRANO GONZALEZ
NOHORA  DEL  SOCORRO
SERRANO GONZALEZ Y OTA
ASOCOM

ARAMIS GUERRERO ORTEGA Y
OTRO

ISIDORO REY PELAYO

ESNEIDER URIBE QUINTERO

CESAR
JUSAYU

AUGUSTO  IPUANA

LUIS GONZALO CALLE

ACTUACION

SE MODIFICA LA LIQUIDACION DE

CREDITO.

SE APRUEBA LA LIQUIDACION DE

COSTAS.
NO SE CORRE TRASLADO DEL
AVALUO.

NO SE ACCEDE A LA ENTREGA DE

DEPOSITOS.

SE APRUEBA LA LIQUIDACION DE

COSTAS Y SE MODIFICA LA
LIQUIDACION DE CREDITO.

SE CORRIGE PROVEIDO.

SE COMISIONA EL SECUESTRE.

SE APRUEBA LA LIQUIDACION

COSTAS Y SE MODIFICA
LIQUIDACION DE CREDITO.

SE APRUEBA LA LIQUIDACION

COSTAS Y SE  MODIFICA
LIQUIDACION DE CREDITO.

SE MODIFICA LA LIQUIDACION

CREDITO.

DE

NO SE ACCEDE A LA ENTREGA DE

DEPOSITOS.

NO SE ACCEDE AL EMPLAZAMIENTO.

FECHA AUTO

04-10-2023
04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

1CUAD.

1

Pégina 1



2021-00290

2021-00413

2021-00425

2021-00467

2023-00072

2023-00143

2023-00272

2023-00435

2023-00602

2023-00602

2022-00316

2023-00600

2023-00608

PERTENENCIA
EJECUTIVO SINGULAR
EJECUTIVO SINGULAR
EJECUTIVO

HIPOTECARIO

APREHENSION Y
ENTREGA DE
GARANTIA
MOBILIARIA

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

DESLINDE Y
AMOIJONAMIENTO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

INCIDENTE DE
DESACATO

TUTELA

TUTELA

GUSTAVO FRANCO GUERRERO
JUAN CARLOS MENDEZ

BANCO FINANDINA S.A.

JOSE RAUL NINO MERCHAN

RCI COLOMBIA COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO

CONDOMINIO MIXTO LAS
ACACIAS

ALVARO GUERRERO MOLINA

URIEL RINCON PINEDA

FUNDACION DE LA MUIJER
COLOMBIA SAS
FUNDACION DE LA MUIER
COLOMBIA SAS

MARIA ELOINA GULLIN TORRES
actuando como agente oficiosa
de su hija P.A.G.G.

YAJAIRA TERESA NAVARRO
BOHORQUEZ actuando en
representacion de su hija
menor de edad M.I.L.N.
BRIYITH FUENTES BARBOSA
Actuando Como Representante
Legal De A.S.P.F.

RODOLFO NAVARRO BARBOSA
Y OTROS

LUIS ALFONSO CORONEL

DIDIER LEANDRO
CARVAJALINO CLAVIIO

ANA OLIDES PEREZ DURAN Y
OTRO

YAN ALEXIS CARDONA USUGA

YESENIA QUINTERO ARIAS

EVARISTO
AFANADOR
LUIS HUMBERTO AREVALO
QUEVEDO

OVALLOS

F.MA, G.AB.O.YM.CA.C

F.MA, GAB.O.YM.CA.C

COMFAORIENTE EPS

SANITAS EPS

SANITAS EPS

SE ADICIONAL A LA SENTENCIA

SE REPONE Y SE REQUIERE A LA PARTE
DEMANDANTE .

SE MODIFICA LA LIQUIDACION DE
CREDITO.

SE APRUEBA LA LIQUIDACION DE
COSTAS Y SE MODIFICA LA
LIQUIDACION DE CREDITO.

SE LEVANTA LA APRENSION POR
TERMINACION DEL PROCESO.

SE  REQUIERE A LA PARTE
EJECUTANTE.
SE  REQUIERE A LA PARTE
EJECUTANTE.
SE REPONE, Y SE ACCEDE AL

EMPLAZAMIENTO.
SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO.

SE DECRETA MEDIDA CAUTELAR.

SE HACE EL PRIMER REQUERIMIENTO.

SE NIEGA LA ADICION Y SE CONCEDE
LA IMPUGNACION.

SE CONCEDE LA IMPUGNACION.

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

Pégina 2



2023-00623

2023-00631

2023-00632

2023-00657

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

RAUL ARENIS SANCHEZ

ZORAY BAYONA  ALVAREZ
actuando como agente oficioso
de su esposo JUAN CARLOS
PALACIO ARIAS

GABRIEL ANGEL  OSORIO
MEDINA

BRIYITH FUENTES BARBOSA
actuando como representante
legal de N.R.F.

COMFAORIENTE EPS

COOSALUD EPS

FUNDACION
PREVENTIVA

SANITAS EPS

MEDICO

FALLO.

FALLO.

FALLO.

SE ADMITE LA TUTELA.

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

04-10-2023

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA
HOY 10/05/2023, AL INICIAR LA 12 HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO

Secretario

Pagina 3



