RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD LISTADO DE ESTADO CGP

ESTADOS No. 173 FECHA PUBLICACIÓN: 10/05/2023

			T			I
RADICACION	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA AUTO	1CUAD.
2018-00178	EJECUTIVO SINGULAR	FINANCIERA COMULTRASAN	JANER TARAZONA PLATA	SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2018-00465	EJECUTIVO SINGULAR	FINANCIERA COMULTRASAN	NUMAEL AMAYA CONTRERAS Y OTRO	SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS.	04-10-2023	1
2018-00836	EJECUTIVO HIPOTECARIO	RAFAEL ENRIQUE ALVARADO CHINCHILLA	LUIS ALVEIRO CARDENAS PEREZ	NO SE CORRE TRASLADO DEL AVALUÓ.	04-10-2023	1
2018-00943	EJECUTIVO SINGULAR	TEGLIA JOSE VASQUEZ	JOSE JULIAN CUADRADO SUAREZ	NO SE ACCEDE A LA ENTREGA DE DEPÓSITOS.	04-10-2023	1
2019-00009	EJECUTIVO SINGULAR	ORLANDO NIÑO JAIME	NOHORA SERRANO GONZALEZ	SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2019-00264	EJECUTIVO SINGULAR	CREDISERVIR	NOHORA DEL SOCORRO SERRANO GONZALEZ Y OTA	SE CORRIGE PROVEÍDO.	04-10-2023	1
2019-00320	EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DE MONITORIO	CELIA MARIA PEREZ RINCON	ASOCOM	SE COMISIONA EL SECUESTRE.	04-10-2023	1
2019-00526	EJECUTIVO SINGULAR	CREZCAMOS S.A	ARAMIS GUERRERO ORTEGA Y OTRO	SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2019-00915	EJECUTIVO SINGULAR	CREZCAMOS S.A	ISIDORO REY PELAYO	SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2020-00008	EJECUTIVO SINGULAR	CREZCAMOS S.A	ESNEIDER URIBE QUINTERO	SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2020-00311	EJECUTIVO SINGULAR	TEGLIA JOSE VASQUEZ	CESAR AUGUSTO IPUANA JUSAYU	NO SE ACCEDE A LA ENTREGA DE DEPÓSITOS.	04-10-2023	1
2021-00167	EJECUTIVO SINGULAR	CAMILO BATISTA	LUIS GONZALO CALLE	NO SE ACCEDE AL EMPLAZAMIENTO.	04-10-2023	1

2021-00290	PERTENENCIA	GUSTAVO FRANCO GUERRERO	RODOLFO NAVARRO BARBOSA Y OTROS	SE ADICIONAL A LA SENTENCIA	04-10-2023	1
2021-00413	EJECUTIVO SINGULAR	JUAN CARLOS MENDEZ	LUIS ALFONSO CORONEL	SE REPONE Y SE REQUIERE A LA PARTE DEMANDANTE .	04-10-2023	1
2021-00425	EJECUTIVO SINGULAR	BANCO FINANDINA S.A.	DIDIER LEANDRO CARVAJALINO CLAVIJO	SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2021-00467	EJECUTIVO HIPOTECARIO	JOSE RAUL NIÑO MERCHAN	ANA OLIDES PEREZ DURAN Y OTRO	SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y SE MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.	04-10-2023	1
2023-00072	APREHENSIÓN Y ENTREGA DE GARANTÍA MOBILIARIA	RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO	YAN ALEXIS CARDONA USUGA	SE LEVANTA LA APRENSIÓN POR TERMINACIÓN DEL PROCESO.	04-10-2023	1
2023-00143	EJECUTIVO SINGULAR	CONDOMINIO MIXTO LAS ACACIAS	YESENIA QUINTERO ARIAS	SE REQUIERE A LA PARTE EJECUTANTE.	04-10-2023	1
2023-00272	EJECUTIVO SINGULAR	ALVARO GUERRERO MOLINA	EVARISTO OVALLOS AFANADOR	SE REQUIERE A LA PARTE EJECUTANTE.	04-10-2023	1
2023-00435	DESLINDE Y AMOJONAMIENTO	URIEL RINCÓN PINEDA	LUIS HUMBERTO AREVALO QUEVEDO	SE REPONE, Y SE ACCEDE AL EMPLAZAMIENTO.	04-10-2023	1
2023-00602	EJECUTIVO SINGULAR	FUNDACIÓN DE LA MUJER COLOMBIA SAS	F.M.A., G.A.B.O. Y M.C.A.C.	SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO.	04-10-2023	1
2023-00602	EJECUTIVO SINGULAR	FUNDACIÓN DE LA MUJER COLOMBIA SAS	F.M.A., G.A.B.O. Y M.C.A.C.	SE DECRETA MEDIDA CAUTELAR.	04-10-2023	1
2022-00316	INCIDENTE DE DESACATO	MARÍA ELOINA GULLIN TORRES actuando como agente oficiosa de su hija P.A.G.G.	COMFAORIENTE EPS	SE HACE EL PRIMER REQUERIMIENTO.	04-10-2023	1
2023-00600	TUTELA	YAJAIRA TERESA NAVARRO BOHORQUEZ actuando en representación de su hija menor de edad M.I.L.N.	SANITAS EPS	SE NIEGA LA ADICIÓN Y SE CONCEDE LA IMPUGNACIÓN.	04-10-2023	1
2023-00608	TUTELA	BRIYITH FUENTES BARBOSA Actuando Como Representante Legal De A.S.P.F.	SANITAS EPS	SE CONCEDE LA IMPUGNACIÓN.	04-10-2023	1

2023-00623	TUTELA	RAUL ARENIS SANCHEZ	COMFAORIENTE EPS	FALLO.	04-10-2023	1
2023-00631	TUTELA	ZORAY BAYONA ALVAREZ actuando como agente oficioso de su esposo JUAN CARLOS PALACIO ARIAS	COOSALUD EPS	FALLO.	04-10-2023	1
2023-00632	TUTELA	GABRIEL ÁNGEL OSORIO MEDINA	FUNDACIÓN MEDICO PREVENTIVA	FALLO.	04-10-2023	1
2023-00657	TUTELA	BRIYITH FUENTES BARBOSA actuando como representante legal de N.R.F.	SANITAS EPS	SE ADMITE LA TUTELA.	04-10-2023	1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DÌA HOY 10/05/2023, AL INICIAR LA 1ª HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO Secretario